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„Kulisy historii” odc. 232 „Niemcy po II wojnie
światowej” – 6 września 2025
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
odcinek „Niemcy po II wojnie światowej” w ramach cyklu „Kulisy historii”.

W wyniku ustaleń konferencji poczdamskiej Niemcy zostały ostatecznie podzielone na dwie
części: strefę wschodnią i zachodnią.

Kilka lat po zakończeniu II wojny światowej państwa zachodnie zdecydowały o udzieleniu
znaczącej pomocy gospodarczej i politycznej dla Niemiec Zachodnich. Do Bonn popłynęły
ogromne środki, które miały przyspieszyć odbudowę kraju i wzmocnić go jako sojusznika w
konfrontacji z blokiem wschodnim.

Ówczesny kanclerz Konrad Adenauer, organizując struktury państwa, oparł się w dużej mierze na
kadrach wywodzących się jeszcze z okresu III Rzeszy. W urzędach państwowych, w tym w
służbach wywiadowczych i kontrwywiadowczych, znalazło zatrudnienie wielu dawnych
prominentów, a w Ministerstwie Spraw Zagranicznych – także urzędnicy, którzy wcześniej lojalnie
służyli jako członkowie NSDAP.

Dlaczego tak się stało? I kto podjął decyzję o przywróceniu tych osób do życia publicznego?

Na pytania red. Rafała Dudkiewicza odpowie dr Krzysztof Rak – historyk, urzędnik, publicysta i
ekspert w dziedzinie stosunków międzynarodowych.

Emisja 6 września 2025 r., godz. 15.00 na kanale IPNtv.
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Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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